Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento, Cabo Frio - RJ

Telefone: (22) 2647-3636 - E-mail: comunicacao@cabofrio.rj.leg.br

INDICAÇÃO Nº 0031/2020.                                Em, 28 de janeiro de 2020.

SOLICITA AO EXMO. SENHOR PREFEITO A
INSTALAÇÃO DE PLACAS PADRONIZADAS E
INDICATIVAS COM OS NOMES E CEP DAS RUAS
EM TAMOIOS, 2º DISTRITO.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmº.
Sr. Prefeito solicitando a instalação de placas padronizadas e indicativas com os nomes
e CEP das ruas em Tamoios, 2º Distrito.

Sala das Sessões, 28 de janeiro de 2020.

ADEIR NOVAES
Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA:

Existe, de fato, uma grande necessidade na instalação de placas indicativas em
Tamoios, visto que as ruas não apresentam nenhuma identificação, deixando a
comunidade e visitantes com dificuldades em localizar os endereços de seus moradores,
inclusive impossibilitando o serviço do Correio para a comunidade com as respectivas
entregas e recebimento das correspondências e das contas de serviços públicos.

Muitas ruas de Tamoios tiveram seus nomes anteriores mudados e a maioria dos
moradores não tem noção desse ocorrido; acabam sabendo na hora de uma entrega em
sua casa.

Diante do exposto, solicito a participação dos Nobres Vereadores na aprovação da
nossa proposta.